

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.502/2020

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Aquisição sob demanda, de EQUIPAMENTOS MÉDICOS PARA POLICLÍNICA SILVIO HENRIQUE BRAUNE, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	Qtd.	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	ESTUFA DE SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO- Material de Confeção: Aço inoxidável;Capacidade: de 81 até 100l.; Possui temperatura mínima de 200°C; Possui porta. Garantia mínima de 12 meses.		Unid.	4	R\$ 3.236,65	R\$ 12.946,60
02	ESTUFA DE CULTURA - Material de confecção: Aço inoxidável; Capacidade : de 20 a 50l.; Possui temperatura até 70°C; Possui porta interna com vidro temperado.		Unid.	4	R\$ 2.693,99	R\$ 10.775,96
03	BALANÇA PARA LABORATÓRIO- Balança para laboratório com função de contagem de peças, display analógico de LCD; Capaz de realizar conversão de unidade;Utiliza mecanismo eletromagnético de precisão. Capacidade mínima de 2200g. Leitura de 0,01g. Repetibilidade menor ou igual A 0,01g. Linearidade de aproximadamente 0,03g. Tamanho do prato de aproximadamente 160 x 124mm. Aferida pelo IMETRO. 220 V. ou bivolt.		Unid.	2	R\$ 2.316,77	R\$ 4.633,54
04	CAPELA DE FLUXO LAMINAR - Equipamento de fluxo unidirecional para a manipulação de materiais contaminados. Construída externamente em chapa de aço tratada com revestimento em epóxi eletrodutático e plataforma em aço inoxidável. Sistema de ventilação tipo sirico. Filtro absoluto do tipo HEPA, plissado e emoldurado em aço galvanizado com eficiência de 99,99% na retenção de partículas de até 0,3micras, pré-filtro plissado sintético. Filtro HEPA: FEZ 919 plissado, display digital, indicador de pressão diferencial do filtro absoluto HEPA, horímetro que indida minutos e horas corrido de		Unid.	1	R\$ 13.807,52	R\$ 13.807,52

	funcionamento da cabine e outros parâmetros. Iluminação da área de trabalho com lâmpara fluorescente e lâmpada germicida. Dimensões mínimas: 600 x 450 x 75mm.					
05	LANTERNA CLÍNICA - Lanterna de alta performance com iluminação LED de 2,2, iluminação brilhante e branca para melhor visualização; Acionamento através do botão liga/desliga; Possui conveniente clipe de bolso. Alimentação através de duas pilhas AAA*(inclusas)		Unid.	5	R\$ 92,23	R\$ 461,15
06	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - Acessório(s): 1 par de eletrodo; Possui Tela de ECG Operação com apenas um botão; Inteligência artificial: diagnóstico acurado das condições do paciente, indicando ou não a aplicação do choque e impedindo o uso acidental; Mínimo de 200 choques (200 Joules, carga plena, bateria em boas condições); Fluxo de aspiração de 31 a 49 LPM; Orientação por voz e por indicadores luminosos; Utilização horizontal ou vertical; Gravação de eventos para posterior análise; Conexão com PC via USB; Choque Bifásico; Auto- diagnóstico de funções e bateria; Software de conexão, download e gerenciamento de dados via PC; Acesso fácil às pás para uso.		Unid.	1	R\$ 9.175,05	R\$ 9.175,05
07	OTOSCÓPIO- com transmissão de luz por fibra óptica, iluminação através de lâmpada de LED. Lente giratória com aumento de 03 vezes. Cabeça em ABS e aço inox resistente a impactos. Conexão para pera de insuflação. Acionamento através de botão liga/desliga, possui clipe de bolsa. Cabo em metal com revestimento. Alimentação através de 02 pilhas. Deverá acompanhar 05 (cinco) espelhos reutilizáveis de diferentes tamanhos e estojo para acondicionamento. Apresentar registro na ANVISA e Certificado no INMETRO.		Unid.	5	R\$ 581,71	R\$ 2.908,55
08	ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELÉTRICO MÓVEL - Aspirador para utilização médica, odontológica, laboratorial, com mecanismo totalmente isento de óleo e baixo nível de ruído. Alça para transporte; Tampa do frasco removível, com válvula de segurança antitransbordamento; Frasco termoplástico /vidro com capacidade de 6 a 10 litros; Motor de alta durabilidade ideal para utilização em hospitais, clínicas e consultórios; Pedal para acionamento contínuo/intermitente; Sistema eletrônico com alarme e desligamento automático para frasco cheio; Microfiltro bacteriológico; com carro suporte em pintura eletrostática e rodízios.		Unid.	1	R\$ 3.915,00	R\$ 3.915,00
09	MESA - AUXILIAR - Armação em tubo de aço inox redondo de 7/8 x 1.20mm; Tampo e prateleira em chapa de aço inox 0.80mm, sendo as extremidades com acabamento sem arestas cortantes; Pés com rodízios; Varandas nas prateleiras; Dimensões: (CxLxA): 40 x 40 x 80 cm		Unid.	5	R\$ 549,26	R\$ 2.746,30

10	ESTADIÔMETRO - Material de confecção : alumínio ; Escala entre : 0 a 230 c.		Unid.	2	R\$ 546,13	R\$ 1.092,26
11	GONIÔMETRO - Material de confecção - Aço inoxidável.		Unid.	2	R\$ 187,67	R\$ 375,34
12	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - iluminação LED; haste flexível.Pés com rodízios giratórios, 220V./ Bivolt, acabamento pintura epóxi, com tratamento anti-ferruginoso - Acompanha uma Lâmpada Fria (Led), na cor branca		Unid.	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
13	MESA DE EXAMES - material de confecção aço carbono pintado (branco); posição do leito móvel,com suporte para papel e armário de 3 (três) gavetas e (2) duas portas com uma prateleira interna, estofado com espuma densidade D-28.acessório(s) . Capacidade mínima 150 Kg.		Unid.	1	R\$ 2.622,59	R\$ 2.622,59
14	ARMÁRIO VITRINE - Número de portas : 2 portas com chave; com laterais de vidro; Material de confecção: aço inox, com 4 prateleiras em vidro, pés em tubo de aço quadrado com ponteiros antiderrapantes;Acabamento pintura epóxi , na cor branca, com tratamento ferruginoso.		Unid.	1	R\$ 1.267,09	R\$ 1.267,09
15	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150W) Função bipolar; Microprocessador; Alarmes Potência: até 150W		Unid.	1	R\$ 5.266,51	R\$ 5.266,51
16	ESCADA 2 DEGRAUS - escada para uso hospitalar, material de confecção aço inoxidável; com 2 degraus, piso de borracha antiderrapante, cinta em aço inoxidável em torno dos degraus, pés com ponteiros de borracha.		Unid.	1	R\$ 250,69	R\$ 250,69
17	CARRO DE CURATIVOS - Material de confecção: Aço inoxidável; Estrutura tubular redonda em aço inox; tampo e prateleira com 70 cm e 30 cm altura, respectivamente, ambos avarandados. Rodízios giratórios; suporte com bacia e balde inox.		Unid.	1	R\$ 898,62	R\$ 898,62
18	ESPALDAR DE MADEIRA (BARRA/ ESCADA DE LING) - material de confecção : madeira; Possui regulagem.		Unid.	2	R\$ 987,5	R\$ 1.975,00
19	TÁBUA DE QUADRICEPS - Material de confecção: madeira, Possui regulagem de inclinação.		Unid.	2	R\$ 185,91	R\$ 371,82

20	PRONO-SUPINADOR - Prono supinador, exercitador rolo e rotor de punho, para exercícios de prono-supinação e flexo-extensão de punho, montado em um suporte de madeira para ser fixado na parede. Rolo em estrutura de madeira com regulagem de resistência, rotoem estrutura metálica com empunhadreira de madeira e com resistência regulável. Medidas aproximadas 25 x 15 x 15 cm.		Unid.	2	R\$ 513,28	R\$ 1.026,56
21	ANDADOR- Não possui rodízios dianteiros ; Material de confecção : Alumínio.		Unid.	1	R\$ 194,51	R\$ 194,51
22	BARRAS PARALELAS PARA FISIOTERAPIA - Composição : 2 metros ; em aço; sem piso		Unid.	1	R\$ 1.469,73	R\$ 1.469,73
23	ESCADA DIGITAL EM MADEIRA PARA REABILITAÇÃO- Aplicação: Membros superiores (ombros e dedos)		Unid.	2	R\$ 128,18	R\$ 256,36
24	TENS E FES - número de canais : 04		Unid.	6	R\$ 1.128,63	R\$ 6.771,78
						Total: R\$ 85.558,53